
 

Вестник  села
№ 91 от  14 декабря  2007 года   

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
  

         от «14»  декабря 2007 года                                                                                                                                                                                                                        № 179 
 

с. Казанцево 
 

 
  Об утверждении структуры 
  администрации Казанцевского 
  сельсовета и расходов на ее 
  содержание на 2008 год. 
 
    В соответствии  с частью 8 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской       
  Федерации», рассмотрев представление Главы Казанцевского сельсовета и руководствуясь п. «а» части 2 статьи 30 Устава Казанцевского сельсовета, Совет депутатов  
 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру администрации Казанцевского сельсовета и расходы на ее содержание на 2008 год согласно приложений.   
2. Решения  Казанцевского Совета депутатов № 104 от 30.11.2006 года «Об утверждении структуры администрации Казанцевского сельсовета и расходов на ее 

содержание на 2007 год», № 146 от 28.02.2007 года «О внесении дополнений в решение Казанцевского Совета депутатов № 104 от 30.11.2006 года» признать 
утратившими силу. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на администрацию Казанцевского сельсовета. 
4. Настоящее решение вступает в силу вдень, следующий за днем его официального опубликования в местном периодическом издании «Вестник села», но не 

ранее чем с 01 января 2008 года. 
 
 
  Глава 
  Казанцевского сельсовета                                                                                                                                                                                                                           А.Н.Тонких        



 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение №2  
               к решению Казанцевского  

 совета депутатов 
от «14_»    _декабря  2007_   года 

                                                      №_179_ 
 

СТРУКТУРА  
аппарата Администрации Казанцевского сельсовета на 2008 год. 

 
Должность 

(специальность, 
профессия), разряд, 
класс квалификации 

Коли
честв
о 

штат
ных 
едини
ц 

Кол-
во 

ставк
и 

Должностно
й оклад, 
тарифная 
ставка 
(оклад) 

,денежное 
вознагражде

ние 

Надбавки Ежемесячное денежное поощрение Районны
й 

коэффиц
иент 
30% 

% 
надбавка 
за стаж 
работы в 
районах с 
особыми 
климат. 
услов. 
30% 

Всего в 
месяц 

 Надбавка за особые 
условия 

муниципальной 
службы 

Надбавка за 
выслугу лет 

Денежное 
поощрение 

 

     
% 

 
сумма 

 
% 

 
сумма 

 
к-во 

 
сумма 

 
% 

 
сумма 
 

 
 

 
 

 
 

глава админ. 1 1 6210,00  -  - 1 6210,00  - 3726,00 3726,00 19872,00 
зам. главы  1 1 2059,00 60 1235,40 30 617,70 2 4118,00 0,25 514,75 2563,45 2563,45 13671,75 
спец. 2 кат. по 
организ. регист- 
рационного учета  

 
1 

 
1 
 

 
1863,00 

 
40 

 
745,20 

 
10 

 
186,30 

 
1 

 
1863,00 

 
0,25 

 
465,75 

 
1536,98 

 
1536,98 

 
8197,21 

спец. 2 кат. по вопросам 
землеустройства и 
осуществленияю 
контроля земель 

 
1 

 
1 
 

 
1863,00 

 
     40 

 
745,20 

 
10 

 
186,30 

 
1 

 
1863,00 

 
0,25 

 
465,75 

 
1536,98 

 
1536,98 

 
8197,21 

спец. 2 кат. по 
сбору налогов  

1 1 1863,00 40 745,20 - 186,30 1 1863,00 0,25 465,75 1536,98 1536,98 8197,21 

работник. по воено-
учетной работе  

1 1 1863,00 40 745,20 - - 1 1863,00 - - 1341,36 1341,36 7153,92 

 7 6,4 15721,00 х 4216,20 х 1176,60 х 17780 х 1912 12241,75 12241,75 65289,30 

 
 
 
 



 
    Продолжение 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Должность 
(специальность, 
профессия ), 
разряд, 

класс(категория) 
квалификация 

Кол-во 
штатн
ых 
едини
ц 

Тарифная 
ставка 

(оклад) и пр.  
руб. 

Надбавки, руб. 
 
 

Районн
ый 

коэффи
циент 

30% 

% 
надбавка 
за стаж 
работы в 
районах с 
особыми 
климат. 
услов. 
30% 

Всего 
в месяц 

Напряжен. классность премия НРД Персон. 
надбавка за 
выполнение 
допол. работ 
не вход. в 
долж. обяз. 

 
 
    % 

 
сумма 

 
   % 

 
сумма 

 
   % 

 
сумма 
 

 
    % 

 
сумма 
 

   
% сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15    16 
водитель 5 1 1780,00 50 890,00 25 445,00 - - 25 445,00 140 2492,00 1815,60 1815,60 9683,20 
тех. раб. по 
обслуж. 
админ. 
зданиям 

 
   2 

 
      1 

 
1460,00 

    
   50 

 
730,00 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
- 

 
657,00 

 
657,00 

  
3504,00 

сторож по 
охране 
администр. 
зданий 

2 3 4380,00 30 1314,00 - - - - - - - - 1708,20 1708,20 9110,40 

 
 

 8 7620,00 х 2934,00 х 445,00 х  х 445,00 х 2492,00 4180,80 4180,80 22297,60 



 
 
 

Приложение №3 
к решению Казанцевского  

совета депутатов 
от «_____»   ___________ 200__      года 

№__________ 
 

СТРУКТУРА 
Централизованной бухгалтерии  Администрации Казанцевского сельсовета на 2008 год. 

 
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Должность 
(специальность, 
профессия ), 
разряд, 

класс(категория) 
квалификация 

Количе
ство 
штатн
ых 

единиц 

Тарифная 
ставка 

(оклад) и 
пр.  руб. 

Надбавки, руб. Район
ный 
коэфф
иц.  

30% 

% 
надбавка 
за стаж 
работы в 
районах с 
особыми 
климат. 
услов. 
30% 

Всего 
в месяц интенсивность выслуга Стимул. 

выплаты 
Персон. 
выплаты 

За 
работу 
на 

дисплее 
ЭВМ  
10% 

Спец. с/м 
25% 

% сумма % сумма     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Гл.бухгал
тер 

9 1 2620,00 50 1310,00 10 262,00 492,81 1800,77 262,00 655,00 2220,77 2220,77 11844,12 

Бух. 
расчет.  

7 1 2171,00 50 1086,00 10 217,10 358,43 1284,27 217,10 542,75 1762,85 1762,85 9402,35 

Бухг. 
кассир 

7 1 2171,00 50 1086,00 10 217,10 358,43 1284,27 217,10 542,75 1762,85 1762,85 9402,35 

Бухг. 
Экон. 

7 1 2171,00 50 1086,00 10 217,10 358,43 1284,27 217,10 542,75 1762,85 1762,85 9402,35 

   9133,00 х 4567,00 х 913,30 1568,10 5653,58 913,30 2283,25 7509,32 7509,32 40051,17 



 
Приложение №5 

к решению Казанцевского  
совета депутатов 

от «_____»   ___________  200__года 
№__________ 

 
СТРУКТУРА 

Централизованной библиотечной системы Администрации Казанцевского сельсовета на 2008 год. 
Централизованная библиотека «Оюшка» администрации Казанцевского сельсовета с. Казанцево 

Библиотека «Ручеек» ( филиал №1) в дер. Нижняя Коя 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Должность (специальность, профессия 
), разряд, класс(категория) 

квалификация 

Количество 
штатных 
единиц 

Тарифная 
ставка (оклад) 
и пр.  руб. 

Надбавки, руб. Районный 
коэффициент 

30% 

% надбавка за стаж 
работы в районах с 
особыми климат. 

услов. 
30% 

Всего 
в месяц Спец. с/м 

% сумма 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Зав. библиотекой 13 1 3676,00 25 919,00 1378,50 1378,50 7352,00 
Библиотекарь  10 2 5748,00 25 1437,00 2155,50 2155,50 11496,00 
  3 9424,00 х 2356,00 3534,00 3534,00 18848,00 

Должность 
(специальность, профессия 
), разряд, класс(категория) 

квалификация 

Количеств
о штатных 
единиц 

Тарифная ставка 
(оклад) и пр.  руб. 

Надбавки, руб. Районный 
коэффицие

нт 
30% 

% надбавка за стаж 
работы в районах с 
особыми климат. 

услов. 
30% 

Всего 
в месяц Спец. с/м Напряжен. 

% сумма % сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Библиотекарь  9 1 2620,00 25 655,00   982,50 982,50 5240,00 
тех. раб. по 
обслуж. админ. 
здания 

2 0,5 730,00   30 219,00 284,70 284,70 1518,40 

  1,5 3350,00 х 655,00 х 219,00 1267,20 1267,20 6758,40 



 
Библиотека «Журавушка» (филиал №2) дер. Лыткино 

 
Приложение №6 

к решению Казанцевского  
совета депутатов 

 СТРУКТУРА  от «_____»   _________  200___года 
                                  Централизованной клубной системы Администрации Казанцевского сельсовета на 2008  год. № __________ 

Дом культуры с. Казанцево 

Должность (специальность, профессия ), 
разряд, класс(категория) квалификация 

Количество 
штатных 
единиц 

Тарифная 
ставка (оклад) 
и пр.  руб. 

Надбавки, руб. Районный 
коэффициент 

30% 

% 
надбавка 
за стаж 
работы в 
районах с 
особыми 
климат. 
услов. 
30% 

Всего 
в месяц Спец. с/м Напряжен. 

% сумма % сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Библиотекарь  7 1 2171,00 25 542,75   814,15 814,15 4342,05 
тех. раб. по обслуж. 
админ. здания 

2 1 730,00   30 219,00 284,70 284,70 1518,40 

  2 2901,00 х 542,75 х 219,00 1098,85 1098,85 5860,45 

Должность (специальность, 
профессия ), разряд, класс(категория) 

квалификация 
 
 
 

Количе
ство 
штатн
ых 

единиц 

Тарифная 
ставка 

(оклад) и пр.  
руб. 

Надбавки, руб. Надбавка за 
выполнен. 

Дополнит. Видов 
работ не вход. В 

обязан.   

Районны
й 

коэффиц
иент 
30% 

% надбавка за 
стаж работы в 
районах с 
особыми 

климат. услов. 
30% 

Всего 
в месяц Спец. с/м Напряжен. 

% сумма % сумма 

% сумма 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Директор 14 1 3950,00 25 987,50     1481,25 1481,25 7900,00 
Худ. руководитель 14 1 3950,00 25 987,50     1481,25 1481,25 7900,00 
Методист 13 1 3676,00 25 919,00 50 1838,00   1929,90 1929,90 10292,80 
Методист 9 1 2620,00 25 655,00     982,50 982,50 5240,00 
Аккомпаниатр 8 1 2386,00 25 596,00     894,75 894,75 4772,00 
Режиссер 13 1 3676,00 25 919,00     1378,50 1378,50 7352,00 
Художник-оформ. 8 1 2386,00 25 596,50     894,75 894,75 4772,00 
тех. раб. по обслуж. админ. 
здания (техничка) 

2 3,5 5110,00   30 1533,00   1992,90 1992,90 10628,80 

раб. по обслуж. админ. здания 
(дворник) 

2 1 1460,00   10 146,00 20 292,00 569,40 569,40 3036,80 

тех. раб. по обслуж. админ. 
здания (гардеробщица) 

1 1 1404,00   20 280,80 20 280,80 589,68 589,68 3144,96 

 х 12,5 30618,00 х 5661,00 х 3797,80 х 572,80 12194,88 12194,88 65039,36 



Дом культуры дер. Нижняя Коя 

 
Клуб  дер. Лыткино 

 
 

 
Клуб дер. Козлово 

 

Должность (специальность, 
профессия ), разряд, 
класс(категория) 
квалификация 

Количество 
штатных 
единиц 

Тарифная 
ставка (оклад) 
и пр.  руб. 

Напряженность. Надбавки, руб. Районный 
коэффициент 

30% 

% надбавка за стаж 
работы в районах с 
особыми климат. 

услов. 
30% 

Всего 
в 

месяц 
Спец. с/м 

% сумма 

% сумма 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Директор 13 1 3676,00   25 919,00 1378,50 1378,50 7352,00 
Худ. руководитель 12 1 3402,00   25 850,50 1275,75 1275,75 6804,00 
Тех. раб. по обслуж. 
админ. здания 

2 1 1460,00 30 438,00   569,40 569,40 3036,80 

Рабочий по обслуж. 
админ. здания 

4 1 1603,00 50 801,50   721,35 721,35 3847,20 

 х 4 10141,00 х 1239,50 х 1769,50 3945,00 3945,00 21040,0
0 

Должность (специальность, профессия ), 
разряд, класс(категория) квалификация 

Количеств
о 

штатных 
единиц 

Тарифная 
ставка 

(оклад) и 
пр.  руб. 

Надбавки, руб. напряженность Районны
й 

коэффиц
иент 
30% 

% надбавка 
за стаж 
работы в 
районах с 
особыми 
климат. 
услов. 
30% 

Всего 
в месяц Спец. с/м 

% сумма % сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Зав. клубом 9 1 2620,00 25 655,00   982,50 982,50 5240,00 
Тех.  раб. по обслуж. админ. 
здания  

2 1 1460,00   30 438,00 569,40 569,40 3036,80 

Раб. по обслуж. админ. здания  4 1 1603,00   50 801,50 721,35 721,35 3847,20 
  3 5683,00 х 655,00 х 1239,50 2273,25 2273,25 12124,00 

Должность (специальность, профессия ), 
разряд, класс(категория) квалификация 

Количеств
о 

штатных 
единиц 

Тарифная ставка 
(оклад) и пр.  

руб. 

Надбавки, руб. 
 
 

Районны
й  

коэффиц
иент 
30% 

% надбавка за 
стаж работы в 
районах с 

особыми климат. 
услов. 
30% 

Всего 
в месяц 

Спец. с/м 
Напряжен. % сумма 

% сумма 



 
 
 

Приложение №7 
к решению Казанцевского  

совета депутатов 
 СТРУКТУРА от «_____»   _________  200___года 

№__________ 
 

Хозяйственной группы Администрации Казанцевского сельсовета на 2008 год. 
 

Хозяйственная группа 
 

 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н. 
Ответственный секретарь: Сулеева Е.Г. 
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета. 
Тираж 800-850 экземпляров. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 

        Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Зав. клубом 12 1 3402,00 25 850,50   1275,75 1275,75 6804,00 
Тех. раб. по обслуж. админ. здания 2 0,5 730,00   30 219,00 284,70 284,70 1518,40 
  1,5 4132,00 х 850,50  219,00 1560,45 1560,45 8322,40 

Должность 
(специальность, профессия 
), разряд, класс(категория) 

квалификация 

Количество 
штатных 
единиц 

Тарифная 
ставка (оклад) 
и пр.  руб. 

Надбавки, руб. Персон. 
Надбавка за 

выполн. Допол. 
Работ не вход. в 
долж. обяз. 

 

Районны
й 

коэффиц
иент 
30% 

% надбавка за 
стаж работы в 
районах с 
особыми 

климат. услов. 
30% 

Всего 
в месяц напряженность классность 

% сумма % сумма 

% сумма 
3 4 5  6     7  9 

завхоз 7 1 2171,00 50 1085,50     976,95 976,95 5210,40 
электрик 6 1 1976,00 50 988,00   60 1185,60 1244,88 1244,88 6639,36 
Раб. по обслуж. 
адм. зд. 

5 2 3560,00 50 1780,00     1602,00 1602,00 8544,00 

тракторист 6 2 3952,00 50 1976,00 20 790,40   2015,52 2015,52 10749,44 
водитель 5 1 1780,00 50 890,00 20 356,00   907,80 907,80 4841,60 
Оператор ЭВМ 5 1 1780,00 50 890,00     801,00 801,00 4272,00 
   15219,00 х 7609,50 х 1146,40 х 1185,60 7548,15 7548,15 40256,80 


